AKTI THEMBELTAR

I SHOERISE
" ERZENI " SH.P.X.

Ne zbatim te vendimig Ge Oortakut te vetem Ismeg Lezha te Shogerise me
Perzjezjesi te Kufizuap BRZENI " SH.P.K. te dates 1841.1995,u perfundue
ne perputhje me Legjislacionin Shqipter ne Fugi ekti themeltar i s5aje

I. FORMIMI

l.l. FORMINI T SHOQERISE

Konstituenti z: Isme ¢ Lezha,krijoi nji shogeri me Pergjegjesi ge Kufiaur
ne perputhje me kreun e katert te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1%92 " psr
Shogerite Iregtare ",

l.2. EMRI

Bori i Shogerise do ge Jete " ERZENI " 5H.p.K.

l.3. BLLIMI DHE OBJEKTI T SHOQE RISE

@1limi dhe objekti i Shogerise do te Jete : Prodhime Pelsje mobilerie,
prodhime teavolina karike Detelike, prodhime mobileri ge buta, tekstile ge
ndrye shme ,imporg eksport trestim me shumice e pakice te Prodhimeve industri-
ale ushgimore ,produk teve bujqesore,elektroshtepiake,maceriale ndertimi,plehr;
ve kimike ,mekinerive ghe pJeseve te kembipmig te Gyre,sherbime servigi cuto-
mjetesh ,imporg eksport tregtim me shumice i Vajrave lubrifikant ge kerbu~-
Ténteve cembulient dhe ¢do operscion g€ bashkohet me Veprimtarine e me sipe rme
dhe ge konside rohen te pershkateshme dhe nme leverdi pér rritjen dhe zhvillie-
min e metejshem ge Shogerise.

1.4, SELIA

Seliz gendrore e Shogerise do te Jete ne legjen QeStafa gytetit Shkoder

Sipas vendimeve ge miragtuara ne Perputhje me statutin e Shoge rise ajo mi
mund te heape dege, zyra, filisle &p0 perfagesi ne gyiete te tjers te Shgi-
Perise zshtu edhe Jashte.,

l.5.AFATI I SHOQERISE

Kohezgjatja e Shogerise percaktonet deri me 31 dhjetor te Vigit 20u5.
Si date fillestare do e merret data 1841.1995,da6a e nenshkrimit te akg-
mereveshjes se pare per krijimin e saj,

leGeXAPITALI T SHUGERISE

Kapiteli themelgar i Shogerise eshte 100.000 leke dhe perbehet ngaA
kontributi i ortekyug te vegem,

l.7. Kapitali gocial €eshte derdhur ne llogarine bankare Prene bankes
Shgipteare.

1.8. LIBRI I SHOGE RISE
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Per te pregizuar e saktesuar veprimterine e vet ekonomike si dhe marre
heniet e pun@ﬁ;:gggqeria do te g¢ele librin e veg ge do te guhet "™ Libri
Shogerise " . _
1.9. VIII FINAX
Vil findue¥ar)
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LaR
O te mbyllet me 31 dhjetor te Vitit ne vazhdim.

1 I KAPITALI

2els KONTRIBUTET & KaPITALIT
Sasia e kapitelit socizl derdhur sipad dispozites 1.6 te Kesa] akt
mareveshje do te guhet " Kontribut Kapigal ™
Kontributi i kepitalit fillimisht do te perdoret per shpenzimet fi-
llestare te Shogerise
2e2s FINANCIUI
Ne masen e duhur Shogeriaz " ERZENI " SH.P.K. ka te dre jte te siguroje
# financim tregvor ose investues nga ¢do benke ose institucion financiar ge
huaja ose Shgiptare,financim Ky ge do te rregullohet me ane te kontregeve
Ose mareveshje te posagme.
2e5s CESHTJET FINANCIARE DHE LLOGALRIA E SHOGQE RISE
Shogeria " ERZENI " SH.Z.K. do ti mbeje llogearite duke u mbeshtetur
te leku shgipter e te valutat e forta .
Shogeria do te kete si vig fiskal vitin kalendarik.
111 SIRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIVI
I SHOQrRISE
3.1l. QENDRA E SAOQERISE
Rndra e Shogerise do te jete ne lag jen Qemal Stafa gytetit Shkoder.
Se26 DREJTIMI I SHOQERISE
Ofgani me i larte drejtues i Shogerise do te jete ortaku i vetem.
2e3s ADUINISTRIMI
Shogeria do te administrohet nga orteku i ortekut te vetem,
I V DISPOZITA E FUNDIT
4ele Ky &kt themelimi u hartua ne Shkoder ydate 18.1.1995 ne tre
ekzemplare ne gjuhen Shgipe, duke patur sejeili ge njejtin vliere.

ORTAKU I VE TR I

/ ARTU?QiEﬁ%T LEZHA /

RoPUBLI. 4 & SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJIESISE Ko 28R 53
ZYRA E NOTERISE SHKOILE Nr. o1 4)2



